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OGGETTO: Procedura di affidamento diretto ex art. 50 c. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. -
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nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia Riggi,
nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, nominato con
delibera n. 415 del  02/09/2024,  conl’assistenza del  Segretario  verbalizzante
I\QTUS A TEWESA (14 QUE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

11 Direttore UOC Servizio Provveditorato Ing. Alessandro Dinolfo,

Visto I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n. 478
del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO

Che, il Direttore UOC Medicina Trasfusionale del PO di Sciacca, con nota prot. n. 20918 del
03.02.2025 (ALLEGATO 1) e successiva nota prot. n. 20919 del 03.02.2025 (ALLEGATO 2), ha
richiesto ’acquisto di attrezzatura necessaria alla determinazione di specifici fattori di crescita con
tecnologia Luminex i cui dettagli e specifiche sono meglio indicati nelle note allegate;

Che, con nota prot. n. 64485 del 15.04.2025(ALL.3) e nota prot. n. 70058 del 28.04.2025(ALL.4), sono
state avviate due consultazioni preliminari di mercato, con scadenze fissate per il 25.04.2025 e il
13.05.2025 al fine di acquisire osservazioni, preventivi e/o proposte tecniche migliorative;

Che, in riscontro alle due consultazioni di mercato, & pervenuta la sola manifestazione di interesse della
Societa Bio-Techne Srl - P.Iva: 04869950156, la quale ha prodotto le specifiche tecniche dei prodotti
offerti per un importo complessivo pari ad € 118.716,00 + IVA;

Che, a seguito, con nota prot. 83982 del 21.05.2025(ALL.5), & stata trasmessa al Direttore UOC
Medicina Trasfusionale del PO di Sciacca, la documentazione pervenuta dall’operatore economico Bio-
Techne Srl — P.Iva: 04869950156 chiedendo quanto segue: “...valutare le offerte presentate dalla
societa ed altresi di comunicare allo scrivente servizio ogni osservazione tecnica utile e propedeutica
utile a valutare se proseguire o meno con la procedura di acquisizione di quanto offerto dalla societa in
commento In relazione con i fabbisogni aziendali...” e ancora “...se vi sono dei prodotti che la societa
in commento non ha commercializzato e dunque non offerto nei documenti allegati. In tal caso, per tali
prodotti, occorrera valutare ulteriori consultazioni di mercato.”.

Che, il Direttore UOC Medicina Trasfusionale del PO di Sciacca, con mail del 23.05.2025(ALL.6), ha
comunicato quanto segue: “...le specifiche inviate sono conformi a quanto richiesto e pertanto si puo’
procedere con gli atti consequenziali...”.

CONSIDERATO

Che, sulla base di quanto sopra esplicitato, questa UOC, ha avviato in data 04.06.2025 affidamento
diretto ex art. 50 c. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. n. 5414214 - per I’affidamento
a singolo operatore economico | ura| per la fornitura di attrezzatura necessaria alla
determinazione di specifici fattori di crescita con tecnologia Luminex, per un importo a base d’asta pari
ad € 118.716,00+ IVA, i cui fabbisogni aziendali sono meglio disciplinati nel documento “Lettera
d’invito/Condizioni particolari di contratto” (ALL.7), CPV di riferimento: “38434540-3
Apparecchiature biomediche”;

Che, alla procedura sopra menzionata, ¢ statg invitat® I’operatore economico abilitato alla categoria
CPV di riferimento e come si evince nell’allegato documento riepilogo generato da sistema
MEPA(ALL.8) Bio-Techne Srl - P.Iva: 048699501 56;

RILEVATO

Che, entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per il 11.06.2025 - ore 12:30, ¢
pervenuta I’offerta dell’operatore economico Bio-Techne Srl — P.Iva: 04869950156;
Che con mail allegata (All. 9) del 11/06/2025 ¢& stato chiesto al Direttore UOC Medicina Trasfusionale

quanto segue:
o Una valutazione di conformitd tecnico-economica dei prodotti proposti in sede di T.D. alle

specifiche esigenze aziendali richieste ed indicate con le note prot. n. 20918 del 03/02/2025 e
prot. n. 20919 del 03/02/2025;
O Attestazione (su carta intestata) rilasciata in qualita di responsabile del progetto dove si attesti

la copertura finanziaria della fornitura nell'ambito della linea di finanziamento;
Che il Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO Sciacca, con nota prot. n. 95265 del 11/06/2025
(ALL. 10) ha dichiarato quanto segue: “presa visione dei documenti inviati, dichiara la conformita
tecnico economica dei prodotti proposti in sede di trattativa diretta alle specifiche aziendali richieste e
inviate con nota prot. n. 20918 del 03/02/2025 € 20919 del 03/02/2025;
Che, sempre il Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO di Sciacca, con nota prot. n. 95264 del
11.06.2025 (Allegato 11) ha dichiarato che “/’attrezzatura Luminex e i reagenti per | Fattori di crescita
sono indispensabili per Io svolgimento di attivita previste nel Progetto PNRR MCNT2 2023-12377596
“Cord Blood Platelet Poor Plasma EYE Drops (CB3P -ED ) e che la copertura finanziaria della
JSornitura nell'ambito della linea di finanziamento ¢ rintracciabile nel conto economico relativo al



Fondo PNRR il cui CUP assegnato alla linea ¢ il C83C24000240006. Si allega Decreto del Direttore
Generale - N. 3254 del 04/10/2024 dove si evidenzia il finanziamento pari a € 447.444.52 destinati alla
Unita Operativa n.2 Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo Il di Sciacca;

Per quanto concerne l'attrezzatura Luminex possono essere poste a carico del progetto PNRR quote
per acquisto di strumentazioni e apparecchiature nel limite dei due quinti del costo dell'apparec-
chiatura (da imputare nel conto assegnato alla linea collegata al CUP C83C24000240006) mentre per
i rimanenti tre quinti possono essere imputati nel capitolo delle somme residue del Fondo FSN 2016
Progetto Plasma ex D.A. n 3102 del 2010 dove sussistono un residuo di somme non utilizzate pari a €
457.590,22 destinate ai Servizi Trasfusionali dell'Asp di Agrigento.”;

RITENUTO di approvare, ai sensi della normativa sopra citata, tutte le operazioni relative e consequenziali
all’affidamento diretto ex art. 50 c. 1 lett. b} del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. n. 5414214 - per
I’affidamento a singolo operatore economico della fornitura per la fornitura di attrezzatura necessaria alla
determinazione di specxﬁcn fattori di crescita con tecnologia Luminex, per un importo a base d’asta pari ad €
118.716,00+ IVA alla Societa Bio-Techne Srl — P.Iva: 04869950156;

DATO ATTO

Che, come affermato per le vie brevi dall’UOC richiedente, i prodotti oggetto della trattativa sono standard e
non sono riconducibili ad un un’unica ditta distributrice nel mercato e che la gestione dell’esecuzione del
contratto di fornitura di cui sopra, & ascritta alla competente unitd richiedente, 'UOC Medicina
Trasfusionale PO Sciacca, il quale verificheranno costantemente la conformita dell’appalto in oggetto,

che, in fase di avvio del contratto, atteso che le peculiarita del contratto richiedono un’attenta valutazione di
tutta la fornitura in oggetto, si rende necessario individuare, un Direttore dell’Esecuzione del Contratto, con
il ruolo di vigilare e coordinare tutte le prestazioni previste contrattualmente e di attestare la regolare
esecuzione del servizio ai fini della hquxdazmne dello stesso;

che I’invio delle comunicazioni sara curata, ai sensi dell’art. 90 D.lgs 36/2023, tramite piattaforma ME.PA.
ed inoltre si provvedera alla pubblicazione sul sito web aziendale;

che la somma nascente dal presente atto sara pari a:

o € 118.716,00 Iva Esclusa e dunque € 144.833,52 Iva Inclusa da imputare sui conti economici
come segue: -

» € 72.774,00 Iva Esclusa e dunque € 88.784,28 Iva Inclusa sul conto economico
C501010701 nel bilancio anno 2025, da imputare nel fondo del Progetto PNRR
MCNT2 2023-12377596 “Cord Blood Platelet Poor Plasma EYE Drops (CB3P -ED)
— CUP: C83C24000240006 come da indicazioni del Direttore UOC Medicina
Trasfusionale PO Sciacca:

€ 45.942,00 Iva Esclusa ¢ dunque € 56.049,24 Iva Inclusa sul conto economico
A 101020501 nel bilancio anno 2025, da imputare come segue:

s € 27.565,20 Iva Esclusa e dunque € 33.629,54 Iva Inclusa da imputare nel
capitolo delle somme residue del Fondo FSN 2016 Progetto Plasma ex D.A.
n 3102 del 2010 dove sussistono un residuo di somme non utilizzate pari a €
457.590,22 destinate ai Servizi Trasfusionali dell'Asp di Agrigento come da
indicazioni del Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO Sciacca;

e € 18.376,80 Iva Esclusa e dunque € 22.419,70 Iva Inclusa da imputare nel
fondo del Progetto PNRR MCNT2 2023-12377596 “Cord Blood Platelet
Poor Plasma EYE Drops (CB3P -ED) — CUP: C83C24000240006 come da
indicazioni del Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO Sciacca;

o € 2.374,32 per oneri funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n.36 del 2023 secondo le
modalita di cui allo specifico Regolamento Aziendale (il gruppo di Lavoro che ha svolto le
attivita sara debitamente individuato nella relazione consuntiva), dovra essere imputato sui
relativi conti aziendali n. C516040605 “Fondo Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del
D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e sul conto P202050601 “Fondo per I’innovazione tecnologica”
nel Bilancio Aziendale 2025;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

APPROVARE le operazioni di gara telematica di cui alla RDO/MEPA./Confronto di preventivi n. 5414214
- per laffidamento a singolo operatore economico della fornitura di attrezzatura necessaria alla
determinazione di specifici fattori di crescita con tecnologia Luminex, per un importo a base d’asta pari ad €
118.716,00+ IVA, i cui fabbisogni aziendali sono meglio disciplinati nel documento “Lettera
d’invito/Condizioni particolari di contratto”(ALL.7) e per come risulta, nell’offerta e nel dettaglio prezzi
dell’operatore Bio-Techne Srl — P.Iva: 04869950156;

AUTORIZZARE I’acquisizione del CIG secondo le modalita indicate dalla normativa vigente;



AGGIUDICARE, previo il buon esito dei controlli di rito che potranno essere avviati solo successivamente alla
trasmissione del CIG alla PCP, la fornitura di attrezzatura necessaria alla determinazione di specifici fattori di
crescita con tecnologia Luminex, per un importo a base d’asta pari ad € 118.716,00+ IVA per come risulta,
nell’offerta e nel dettaglio prezzi dell’operatore Bio-Techne Srl — P.Iva: 04869950156;

DARE ATTO, :

che, in fase di avvio del contratto, per le motivazioni meglio declinate in premessa, si rende necessario
individuare, un Direttore dell’Esecuzione del Contratto, con il ruolo di vigilare e coordinare tutte le prestazioni
previste contrattualmente e di attestare la regolare esecuzione del servizio ai fini della liquidazione dello stesso;
che ai sensi dellart. 15 c. 1 del D.Lgs. 36/2023, il Dott. Pietro Vitellaro quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ed il Dott. Pasquale Gallerano, Direttore dell’UOC Medicina Trasfusionale PO di Sciacca,
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione trasparente
sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 28 del D.Lgs. 36/23, nella
stessa pagina in cui ¢ pubblicato I’avviso di volontaria trasparenza.

AUTORIZZARE che ’onere derivante dal presente provvedimento, pari presuntivamente ad € 109.988,00, come
da seguente quadro economico:

Prezzo Complessivo Offerto € 118.716,00

Aliquota IVA al 22% €26.117,52

Competenze interne ex art. 45 D.Lgs. 36/23 €2374,32

Totale € 147.207,84

7.

10.

11.

DARE ATTO che la somma nascente dal presente atto sard pari a:

o € 118.716,00 Iva Esclusa e dunque € 144.833,52 Iva Inclusa da imputare sui conti economici come
segue:

s € 72.774,00 Iva Esclusa ¢ dunque € 88.784,28 Iva Inclusa sul contoc economico
C501010701 nel bilancio anno 2025, da imputare nel fondo del Progetto PNRR MCNT2
2023-12377596 “Cord Blood Platelet Poor Plasma EYE Drops (CB3P -ED) — CUP:
C83C24000240006 come da indicazioni del Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO
Sciacca:

» € 45.942,00 Iva Esclusa e dunque € 56.049,24 Iva Inclusa sul conto economico
A101020501 nel bilancio anno 20235, da imputare come segue:

e € 27.565,20 lva Esclusa e dunque € 33.629,54 Iva Inclusa da imputare nel
capitolo delle somme residue del Fondo FSN 2016 Progetto Plasma ex D.A. n
3102 del 2010 dove sussistono un residuo di somme non utilizzate pari a €
457.590,22 destinate ai Servizi Trasfusionali dell'Asp di Agrigento come da
indicazioni del Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO Sciacca;

s € 18.376,80 Iva Esclusa e dunque € 22.419,70 Iva Inclusa da imputare nel fondo
del Progetto PNRR MCNT2 2023-12377596 “Cord Blood Platelet Poor Plasma
EYE Drops (CB3P -ED) — CUP: C83C24000240006 come da indicazioni del
Direttore UOC Medicina Trasfusionale PO Sciacca;

o € 2.374,32 per oneri funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n.36 del 2023 secondo le
modalita di cui allo specifico Regolamento Aziendale (il gruppo di Lavoro che ha svolto le attivita
sara debitamente individuato nella relazione consuntiva), dovrd essere imputato sui relativi conti
aziendali n. C516040605 “Fondo Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 ¢
ss.mm.ii. e sul conto P202050601 “Fondo per I’innovazione tecnologica” nel Bilancio Aziendale
2025,

AUTORIZZARE, il Servizio proponente, attraverso il punto ordinante Consip/ME.PA. alla sottoscrizione del
contratto, - previa verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art.100 c. 1 lett. a) e c. 3 del D.Lgs. 36/23, -
relativo al servizio di che trattasi con il suddetto operatore economico e nelle modalitd proprie delle gare
telematiche tramite piattaforma ME.PA., con esecuzione anticipata dell’esecuzione della fornitura vista 'urgenza
che la stessa riveste, al buon esito dei precitati controlli;

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custoditi agli atti
del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti consequenziali, nonché, di
trasmettere copia del presente provvedimento al DEC per i successivi adempimenti.

DICHIARARE, ai sensi dell’art. 65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993, il
presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire nel pill breve tempo possibile il servizio di
cui trattasi.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fatt
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1L DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita

e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della U.O.C. Provveditorato.

1L DIRETTO E GENERA







Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero AG 2
P.O. “Giovanni Paolo II” di Sciacca

U.0.C. Medicina Trasfusionale
Direttore Dott. Posquale Gallerano

Al Direttore UCC

Prot n 20918 del 03.02.2025 Servizic Provveditorate
ASP AGRIGENTO

Si richiede attrezzatura necessari alla determinazione di specifici fattori di crescita con
tecnologia Luminex con le seguenti speciiiche

X200, Luminex 200 CORE instrumeni comprensivo dei seguenti accessori
N°1 Sheath Delivery Syster

N°1 X-Y Platform for 86-well p!ates;

N°2 Sample probe-needle;

xMAP Sheath Fluid

1L sheath botile:

1.2L Waste botile riutilizzabile;

Sample probe height adjustment kit;

Automated Maintenance Plate;

Heater Block (96 well plate);

Deskiop PC, con hardware di uliima generazicne e completo di sistema
operative Windows e comprensivo di ogni comiponent hardwars e software
neces:aria al completo funzionamento dallo strumento

Nt xPONENT Software con annasse almeno 3 licenze da installare sui client
aziend .4]?

N®1 Luminex 200 Calibration Kit, 25 uses
N1 Luminex 100/200 Verification Kit, 25 uses

N*1 S8-weil Magnetic Plate Separator

o
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Sirichiede inolire programma di analisi da associarsi al programma ufficiale
XPONENT. senza sostituzione e senza utilizzo dej dati in server esterni e N°1
Quantist Analysis Software.

La Ditta dovra garantire la formazione al personaie e garantire oltre l'installazione, la
manuienzione periodica e straordinaria

Sciacca 03.02.2025 Il Direttore UOC ! ex_t 2 Trasfusionale
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szenaa Sanitaria Provinciale di Agrigento z
| Distretto Ospedaliero AG 2
" p O, “Giovanni Paolo II" di Sciacca i
1 U.0.C. Medicina Trasfusionale

Dtrntz‘ore Dott. Pasquale Gallerano

Protn 20919  del 03.02.2025 Al Direttore UOC
Servizio Provveditoralo
ASP AGRIGENTO

Si richiede l'acqui isizione dei test per la determinazione dei seguenti fattori di crescita /
interleuchine da effettuare con tecnologia Luminex . Si richiede la determinazione di 500 test
per ciascun parametro { anno

TGF-a
TGF-B1
TGF-p2
TGF-B3
PDGF-AB
PDGF-BB
PDGF
EGF

FGF
VEGF
NGF
Fibronectin
1L.-18
1L-4

iL-6

iL-10
iL-13

Sciacca 03.02.2025 Il Dsrettcre UO{) Medicina Trasfusicnale
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.O.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407645-

Fax 0922407211

Email - forniture(@aspag.it

I’rot.n.g’i/(l,g{;del 15—‘/@}(/?0‘2%—”

A tutti gli Operatori Economici
Interessati

Oggetto: Consultazione preliminare di mercato per I’acquisto di “Test per la determinazione di
fattori di crescita/interleuchine da effettuare con tecnologia luminex “

La presente consultazione preliminare di mercato viene avviata da questa Azienda Sanitaria
Provinciale di Agrigento al fine di interpellare il mercato in ordine alle specifiche tecniche
dell’acquisto di che trattasi, onde verificare che le stesse consentano la pitt ampia partecipazione
degli O.E interessati, oltre ad acquisirne il prezzo di mercato.

Pertanto, le Aziende interessate sono invitate

v" a comunicare se i prodotti richiesti, secondo le specifiche tecniche indicate nel file
allegato, rientrano tra i beni prodotti e/o commercializzati ¢, in caso di riscontro positivo,
a comunicare in uno al prezzo complessivo per I'acquisto dei prodotti di che trattasi
anche, il prezzo relativo di mercato, - per ogni tipologia di prodotto richiesto - ovvero il
prezzo gia offerto/praticato ad altre Aziende Sanitarie pubbliche o private e ad allegare le
relative schede tecniche.

v a indicare dettagliatamente eventuali criticita nelle caratteristiche tecniche che
potrebbero impedire la partecipazione all’indicenda relativa gara.

v’ a riscontrare anche nel caso in cui codesta ditta riscontrante abbia prodotti
c.d. equivalenti ai sensi dell’art. 79 del D.lgs 36/2023 a  specificare tale evenienza, ivi
trasmettendo anche le relative caratteristiche tecniche.

Si rimane in attesa di riscontro entro max giorni 10 all’ indirizzo pec:forniture@pec.aspag.it
Per ulteriori informazioni contattare il n.ro 0922/407645

P
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Servizio Sanitario Nazionale Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
P.Ivae C.F. 02570930848

| A Web: www.aspag.it

UFFICIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA N. 321

CAP. 92100 CITTA’ AGRIGENTO
prOT. 70058

del 28/04/2025

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

INDAGINE DI MERCATO

*%% URGENTE #***

Oggetto: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA
NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA

LUMINEX.

Questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento intende interpellare il mercato al fine di provvedere ad
affidare ad un Operatore Economico, previo esperimento di appropriata procedura di acquisizione sulla piattaforma di
CONSIP SPA WWW.ACQUISTINRETEPA.IT, per I’affidamento in oggetto i cui dettagli sono di seguito esplicitati.
LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI
FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX CON LE SEGUENTI SPECIFICHE:
LX200, Luminex 200 CORE instrument comprensivo dei seguenti accessori
N.1 Sheath Delivery System;
N.1 X-Y Platform for 96-well plates:
N.2 Sample probe-needle:
N.1 xMAP Sheath Fluid
N.1 1L sheath bottle;
N1 1.2L Waste bottle riutilizzabile:
N.1 Sample probe height adjustment kit:
N'1 Automated Maintenance Plate;
N.1 Heater Block (96 well piate):
N.1 Desktop PC, con hardware di ultima generazione e completo di sistema operativo Windows e comprensivo di ogni
component hardware e software necessaria al completo funzionamento dello strumento
N.1 xPONENT Software con annesse almeno 3 licenze da installare sui Client aziendali
N.1 Luminex 200 Calibration Kit, 25 uses
N.1 Luminex 100/200 Verification Kit, 25 uses
N.1 96-well Magnetic Piate Separator;

Si richiede inoltre programma di analisi da associarsi al programma ufficiale xPONENT, senza sostituzione e senza

utilizzo dei dati in server esterni ¢ N“1 Quantist Analysis Software.
La Ditta dovra garantire la formazione al personale e garantire oltre installazione, la manutenzione periodica e

straordinaria.

L’Operatore Economico interessato deve presentare obbligatoriamente:

1. Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura;

2. Indicare classe merceologica di abilitazione affine alla fornitura;

3. Preventivo di spesa che indica il dettaglio dei singoli costi dei prodotti sopraindicati;



Servizio Sanitario Nazionale Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
P.Iva e C.F. 02570930848

Web: www.aspag.it

L’operatore economico _interessato_deve obbligatoriamente essere iscritto al MEPA e dovra inviare la
documentazione richiesta entro e non oltre il 13.05.2025 alPindirizzo PEC: forniture@pec.aspag.it.

La PEC dovra Tassativamente contenere il seguente oggetto: “_ CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI
MERCATO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI
SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX.”

La presente indagine di mercato, finalizzata alla individuazione di una congrua base d’asta e/o la procedura piu
idonea ed alla verifica del rispetto del principio di concorrenza, ¢ pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire
a tutti gli operatori economici - in aggiunta a quelle eventualmente interpellate — di poter presentare, se interessati,
quanto richiesto con la presente.

Si precisa che la presente non & impegnativa per la scrivente ASP,

F.to Il Coll. Amministrativo
Dott. Pietro Vitellaro

F.to Il Direttore UOC Servizio
Provveditorato
Ing. Alessandro Dinolfo
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PROT. N. 83982 DEL 21/05/2025

Pietro Vitellaro

Da: Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>

Inviato: mercoledi 21 maggio 2025 16:40

A: Pasquale Gallerano

Cc: forniture

Oggetto: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI

ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTOR! DI
CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX - COMUNICAZIONE ESITI

Allegati: FABBISOGNI_merged.pdf; AVVISI.pdf: PEC BIOTECHNE_RIF. 64485.pdf;
PEC_BIOTECHNE_RIF.70058.pdf; RIF. 64485_ALLEGATI.zip; RIF. 70058_ALLEGATI.zip

Gentilissimo Direttore buonasera,
come concordato stamattina, si rappresenta quanto segue.

Inriscontro alle VS richieste di fabbisogni in tema di fattori di crescita con tecnologia Luminex prot. n. 20918 del
03/02/2025 e n. 20919 del 03/02/2025 (ALLEGAT! ALLA PRESENTE), questo Servizio, nell'ambito progetto cd.
Plasma, ha avviato due consultazioni preliminari di mercato e nello specifico prot. n. 64485 del 15/04/2025 e

prot. n. 70058 del 28/04/2025 anch'essi allegati alla presente mail.

Entro il termine ultimo di scadenza sono pervenute le offerte (ALLEGATE) della Societa BIO-TECHNE SRL con
sede legale ed amministrativa in Milano Via Ranzato 12 Cap. 20128 il cui contenuto e dettagli tecnici si trasmette
in allegato alla SV. con la presente mail.

Cio premesso, si chiede alla SV in indirizzo di valutare le offerte presentate dalla Societa anzi citata ed altresi di
comunicare allo scrivente servizio ogni osservazione tecnica utile e propedeutica utile a valutare se proseguire
0 meno con la procedura di acquisizione di quanto offerto dalla Societa in commento in relazione con i

fabbisogni aziendali.
Tale riscontro richiesto & essenziale per il prosieguo della procedura.

La presente per chiedere alla SV se vi sono dei prodotti che la Societa in commento non ha commercializzato e
dunque non offerto nei documenti allegati. In tal caso, per tali prodotti, occorrera valutare ulteriori consultazioni
di mercato.

In attesa di VS. cortese riscontro si inviano i migliori saluti.

Dott. Pietro Vitellaro
UOC Servizio Provveditorato



13/06/25, 09:57 Posta - Pietro Vitellaro - Outlook
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Outlook

R: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA
ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX -
COMUNICAZIONE ESITI

Da Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>
Data ven 23/05/2025 15:43
A Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>

Gentilissimo in merito alla richiesta di valutazione relativa aila fornitura di attrezzatura per la
determinazione di specifici fattori di crescita e dei relativi reagenti si comunica che le specifiche inviate
sono conformi a quanto richiesto e pertanto si puo' procedere con gli atti consequenziali

Si rimane in attesa di riscontro al fine di conoscere i tempi per la conclusione delle attivita amministrative e
'aggiudicazione della gara

Distinti Saluti

P Gallerano

Da: Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>

Inviato: mercoledi 21 maggio 2025 02:40

A: Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>

Cc: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX - COMUNICAZIONE ESITI

Gentilissimo Direttore buonasera,
come concordato stamattina, si rappresenta quanto segue.

In riscontro alle VS richieste di fabbisogni in tema di fattori di crescita con tecnologia Luminex prot. n. 20918 del
03/02/2025 e n. 20919 del 03/02/2025 (ALLEGATI ALLA PRESENTE), questo Servizio, nell'ambito progetto cd. Plasma,
ha avviato due consultazioni preliminari di mercato e nello specifico prot. n. 64485 del 15/04/2025 e prot. n. 70058
del 28/04/2025 anch'essi allegati alla presente mail.

Entro il termine ultimo di scadenza scno pervenute le offerte (ALLEGATE) della Societa BIO-TECHNE SRL con sede
legale ed amministrativa in Milano Via Ranzato 12 Cap. 20128 il cui contenuto e dettagli tecnici si trasmette in
allegato alla SV. con la presente mail.

Cid premesso, si chiede alla SV in indirizzo di valutare le offerte presentate dalla Societa anzi citata ed altresi di
comunicare allo scrivente servizio ogni osservazione tecnica utile e propedeutica utile a valutare se proseguire o
meno con la procedura di acquisizione di quanto offerto dalla Societa in commento in relazione con i fabbisogni

aziendali.
Tale riscontro richiesto & essenziale per il prosieguo della procedura.

La presente per chiedere alla SV se vi sono dei prodotti che la Societa in commento non ha commercializzato e
dungue non offerto nei documenti allegati. In tal caso, per tali prodotti, occorrera valutare ulteriori consultazioni di

mercato.
In attesa di VS. cortese riscontro si inviano i migliori saluti.

Dott. Pietro Vitellaro
UOC Servizio Provveditorato
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UQC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale detla Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
RUP Dr. Pietro Vitellaro

Teleforio 0922 407 408

Mail: forniture@aspag.it

Pec:_forniture@pec,aspaq.it

ALLA SOCIETA’ Bio-Techne srl

P.IVA: 04869950156

Oggetto: Procedura di affidamento diretto ex art. 50 ¢. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. -
per I’ affidamento a singolo operatore economico della fornitura PER LA FORNITURA DI
ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI
CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX Lettera d'invito/Condizioni di Contratto.

Con il presente documento denominato “Lettera d'invito/Condizioni di contratto”, che disciplina le
condizioni di partecipazione e modalita di esecuzione del servizio in oggetto, si invita I'Operatore Economico
a presentare la propria migliore offerta per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del
D.Lgs. 36/2023, per Paffidamento della FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX, per un
importo complessivo base di € 118.716,00= + [VA,, i cui fabbisogni sono meglio disciplinati di seguito

OGGETTO E IMPORTO DELLA PRESENTE PROCEDURA:

LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI
SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX CON LE SEGUENTI
SPECIFICHE:

LX200, Luminex 200 CORE instrument comprensivo dei seguenti accessori

N.1 Sheath Delivery System;

N.1 X-Y Platform for 96-well plates:

N.2 Sample probe-needie:

N.1 xXMAP Sheath Fluid

N.1 1L sheath bottle;

N1 1.2L Waste bottle riutilizzabile:

N.1 Sample probe height adjustment kit:

N1 Automated Maintenance Plate;

N.| Heater Block (96 well piate):

N.1 Desktop PC, con hardware di ultima generazione e completo di sistema operativo Windows e
comprensivo di ogni component hardware e software necessaria al completo funzionamento dello strumento
N.1 xPONENT Software con annesse almeno 3 licenze da installare sui Client aziendali

N.1 Luminex 200 Calibration Kit, 25 uses

N.I Luminex 100/200 Verification Kit, 25 uses

N.1 96-well Magnetic Piate Separator;

Si richiede inoltre programma di analisi da associarsi al programma ufficiale xPONENT, senza sostituzione e
senza utilizzo dei dati in server esterni e N©1 Quantist Analysis Software,
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La Ditta dovra garantire la formazione al personale e garantire oltre installazione, la manutenzione periodica e
straordinaria.

A tali fabbisogni si aggiunsono inderogabilmente quanto descritto nella nota allesata alla presente lettera
prot. n. 20919 del 03/02/2025.

CRITERIO DI AFFIDAMENTO:

[l servizio ¢ affidato all'operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 94
e 95 D.Lgs. 36/2023, ed in possesso del requisito di idoneita professionale e di capacita tecnica, che avra offerto
il minor prezzo, previa verifica ed approvazione tecnica del progetto che sara accertata dalle UU.Q0.CC.
richiedenti.

Di seguito si indicano tutti i necessari requisiti obbligatori:
a) assenza di cause di esclusione stabilite dall’articolo 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, e dall’art. 53 comma 16-
ter del D.Lgs 165/2001, espressamente riferita all’operatore economico e a tutti i soggetti indicati nelle
medesime norme e non trovarsi in situazione che potrebbe anche potenzialmente configurarsi un conflitto di
interesse.;

b) abilitazione a operare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip al Bando
per i servizi oggetto della presente procedura;

¢) iscrizione, in caso di societa, nel registro della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, per
oggetto e attivita comprendente la fornitura;

Il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui alla lettera a) e gli altri requisiti saranno verificati nella
successiva fase negoziale.

La fornitura deve comprendere tutte le attivita a tal fine necessarie, compresa I’esecuzione di tutte le prestazioni
connesse che si dovessero rendere necessarie per I’esecuzione a regola d'arte del servizio in oggetto, il tutto nel
pieno rispetto delle normative di sicurezza e, pit in generale, di quanto previsto dalla normativa vigente
nazionale e comunitaria applicabile.

PRECISAZIONI

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all' affidamento se nessuna offerta risulti conveniente
o idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 108, comma 10, del D.Lgs. 36/2023.

Non saranno prese in considerazione le offerte con prezzo piu alto rispetto al prezzo base sopra indicato,
nonché le offerte non conformi alle prescrizioni del presente invito e dell'allegato capitolato tecnico. Nell'offerta
economica l'operatore economico deve indicare, a pena di esclusione, i costi della manodopera e gli oneri
aziendali per 'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Si rende noto che per eventuali AVVISI, COMUNICAZIONI e CHIARIMENTI, che non possono
essere diffuse tramite la piattaforma CONSIP, questa ASP ne dara conoscenza attraverso la pubblicazione sul
sito web: www.aspag. it Sezione Amministrazione trasparente bandi di gara nella pagina dedicata alla procedura
in oggetto. Pertanto, le ditte interessate dovranno consultare tale sito sino alla data di scadenza della gara.

DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE: Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata

dovra presentare la seguente documentazione:

1. Dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante e per tutti i soggetti di
cui al comma 3 dell’art. 94 D. Lgs. 36/2023, di insussistenza delle cause di esclusione previsti
all’art. 94 commi 1 e 2 del citato D. Lgs. 36/2023, firmata digitalmente;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante, di non trovarsi in
alcuna delle situazioni di cui all’art. 94 comma 5 lettere a) b) d) ) f) e comma 6 del D lgs 36/2023,

firmata digitalmente;
3. Dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante, di non trovarsi in
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alcuna delle situazioni di cui all’art. di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’art. 95
comma 1 lettere a) b) ¢) d) e) e comma 2 D Igs 36/2023, firmata digitalmente;

4. Dichiarazione di iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica Consip;

5. Copia della presente lettera d'invito/Condizioni di contratto debitamente firmata digitalmente per

accettazione;

6. SCHEDE TECNICHE DI OGNI SINGOLO PRODOTTO richiesto ed indicato nella presente
lettera di invito;

7. E - DGUE da compilare ¢ generare in formato .xml tramite piattaforma MEPA (al seguente link:
https://www.acquistinretepa.it/espd-dgue/#!/start ) di cui si allega bozza;

8. SCHEMA DI DETTAGLIO DELL’OFFERTA ECONOMICA dove si distingue nel dettaglio e
singolarmente il costo unitario IVA ESCLUSA di ogni prodotto richiesto oltre ad ogni onere
richiesto dalla normativa vigente;

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando
un termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente, in conformita all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023
in materia di soccorso istruttorio, per la parte applicabile alla presente procedura, fermo restando che i
chiarimenti resi dall'operatore economico noun possono modificare il contenuto dell'offerta tecnica e
dell'offerta economica.

Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 5 (cinque) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari at 5%
dell'importo contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall'art. 117 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per
tutto il periodo di vigenza del contratto; la garanzia cessa di avere effetto solo alla data di emissione del
certificato di regolare esecuzione e, quindi, alla cessazione del rapporto, sempreché il servizio sia stato
eseguito regolarmente e che non siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara
eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni
di cui all'art. 117 del D.Lgs. 36/2023.

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art.
2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate;

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) 1l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dall'allegato capitolato tecnico;

2) La fornitura dovra essere eseguita nei termini stabiliti da questa amministrazione; in caso di ritardo
nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con riserva di
addebito di eventuali ulteriori danni, trova applicazione quanto previsto dall'art. 126 D.Lgs. 36/2023;

3) La copertura finanziaria del presente servizio & assicurata con fondi nell’ambito del Progetto PNRR
MCNT2-2023-12377596 Cord Blood Platelet Poor Plasma Eye Drops (CB3P-ED); la fattura, in
conformita a quanto previsto dall'art. 113 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dovrd essere emessa dopo
I'emissione del certificato di regolare esecuzione da parte del DEC ex art. 50, comma 7, D.Lgs. 36/2023
e conseguente ordine NSO; la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della
fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare
esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da
questa Azienda. In caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso
di contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sar sospeso fino alla definizione
delle stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara
applicato quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

4) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 120, comma 12, e
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dall'allegato I1.14, art. 6, del D.Lgs. 36/2023;

5) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

6) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo lesecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sard emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922 407211).

-~

-

F.to Il Djrettore
UOC Servizio Provytditorate
Ing.-Alessasflrg Dinolfo

IL DIRIGEN 1./
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE , E?:/gi(MMINISTRATIVO
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE ' fo.:\ICO:QUISJZIONE
L’Operatore Economico 07T s34 RO?A'\LJ;‘?;XTARI
A LA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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| Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
! Distretto Ospedaliero AG 2

P.O. “Giovanni Paolo o II" df Sciacce

i i U.0.C. Medicina Trasfusionale

{ Diretiore Dott. Pasquale Gallerano

Prot n 20018  del 03.02.2025 Al Direttore UOC
Servizio pProyvediiorato
ASP AGRIGENTO

Si richiede l'acquisizione dei test per la determinazione dei seguenti fattori di crescita /

interleuchine da effettuare con tecnologia Luminex . Si richiede fa determinazione di 500 test
per ciascun parametro / anno

TGF-a
TGF-B1
TGF-2
TGF-R3
PDGF-AB
PDGF-BB
PDGF
EGF

FGF
VEGF
NGF
Fibronectin
IL-18
1L-4

iL-6

1L-10
1L-13

Sciacca 03.02.2025 i} Diretiore UOC ‘Meglicina, Trasfusionale
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IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Procedura di affidamento diretto ex art. 50 ¢. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. - per I'affidamento a
singolo operatore economico delia fornitura PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX

Dati Principali

Numero RDO
5414214

Nome RDO
Procedura di affidamento diretto ex art. 50 ¢. 1 lett. b} del D.LGS. 36/2023 tramite RDO/ME.PA. - per

I'affidamento a singolo operatore economico della fornitura PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA
ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX

Tipologia di contratto Tipologia di procedura

Appalto di forniture Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e 'attivita di progettazione, di importo

inferiore a 140.000 euro
Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Ruoli e Autorizzazioni

Responsabile del procedimento

PIETRO VITELLARO

VTLPTR89P0O3A0B9R
Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

ALESSANDRO DINOLFQO DNLLSN77T01A089Y

Stazione Appaltante Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.5.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > AZIENDA SANITARIA SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI AGRIGENTO PROVINCIALE DI AGRIGENTO

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 1



IDENTIFICATIVO BELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 2



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Date

Pubblicazione
04/06/2025 12:06

Inizio presentazione offerte Termine ultimo presentazione offerte
04/06/2025 12:06 11/06/2025 12:30

Data limite stipula contratto
11/12/2025 12:52

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decarrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 3



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dettaglio

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

aiG cup

cpv

Identificativo Descrizione Categoria Fornitura
38434540-3 Apparecchiature biomediche Piccole apparecchiature e 100

materiale da laboratorio

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta

2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Importo base d'asta

€ 118.716,00

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTQ (AGRIGENTO);Consegna: PRESIDIO OSPEDALIERO DI SCIACCA (ag);

Aliquote: secondo la hormativa vigente

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 4



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT
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IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Documentazione Gara

— Iy LETTERA DI INVITO.pdf

235.7Kb

DoC
LETTERA DI INVITO

Request 8.xml
255.2 Kb

E DGUE da compilare e generare in formato .xml tramite piattaforma MEPA di cui si allega bozza;

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 6



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 5414214

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Inviti
Partita IVA Ragione sociale
04869950156 BIO-TECHNE S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 04/06/2025 7
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COMUNICAZIONE ESITI FORNITURA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX. -
COMUNICAZIONE ESITI TRATTATIVA DIRETTA

Da Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>
Data mer 11/06/2025 13:16
A Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>

0 6 allegati (5 MB)
Declaration of Conformity LX200.pdf.p7m; LX200 4.2 Manual Italian.pdf.p7m; LXSAHM-0212 pdf.p7m; FCSTM17-03.pdf.p7m;
Luminex X200 specifications.pdf.p7m; Binder1.pdf.p7m;

Gentile Direttore,

in esito alla trattativa diretta n. 5414214, si trasmette in allegato tutta la documentazione tecnica prodotta e relativa
ai fabbisogni richiesti nell'ambito complessivo della tecnologia LUMINEX.

Con la presente si chiede alla SV. quanto segue:
- Una valutazione di conformita tecnico-economica dei prodotti proposti in sede di T.D. alle specifiche esigenze
aziendali richieste ed indicate con le VS note prot. n. 20918 del 03/02/2025 e prot. n. 20919 del 03/02/2025;
- Attestazione (su carta intestata) rilasciata dalla S.V. in qualita di responsabile del progetto dove si attesti la
copertura finanziaria della fornitura nell'ambito della linea di finanziamento;
Resto in attesa di quanto richiesto al fine di produrre I'atto deliberativo di aggiudicazione.

Distinti Saluti

Il Rup della Procedura

Dott. Pietro Vitellarc

UOC Servizio Provveditorato

Da: Giusi TANCREDI <giuseppa.tancredi@gmail.com>

inviato: martedi 10 giugno 2025 11:42

A: Pietro Vitellaro <pietro.viteliaro@aspag.it>

Cc: Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>; Giuseppa Tancredi <giuseppa.tancredi@aspag.it>

Oggetto: Re: FORNITURA D! ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTOR! DI CRESCITA

CON TECNOLOGIA LUMINEX.

Gentilissimo Dott Pietro Vitellaro

le trascrivo di seguito le informazioni richieste in merito alla trattativa Diretta per I'acquisizione dei fattori
di crescita e per l'apparecchio Luminex.

| fattori di crescita dovranno essere interamente imputati come capitolo di spesa nel conto dedicato al
PNRR . Tale conto € stato dichiarato, dal Direttore Generale Asp di Agrigento  essere C 501010502
PROGETTO PNRR MCNT2 12377596 “Cord Poor Plasma Eye Drops (CB3P-ED)

Il CUP assegnato alla linea ¢ il C83C24000240006

L'importo complessivo finanziato ¢ paria € 447.445,00 ( si allega documento relativo al Provvedimento di
approvazione e concessione del finanziamento) ;

L'importo totale da poter destinare ai reagenti e presidi necessari e' pari a € 202.123,40 (come evidenziabile
alla voce n 3 del Documento Proposed total budget UO2 Institution: PRESIDIO OSPEDALIERO GIOVANNI
PAOLO Il DI SCIACCA) .

Relativamente all'acquisizione dell'apparecchio Luminex e stato valutato che il noleggio avrebbe
comportato un costo pari al 100% in piu' rispetto all'acquisto del bene (circa € 80.000,00).
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Il Bando PNRR prevede, in linea con I'art. 10 punto g (pag 25 del Bando PNRR) che per I'acquisto "........
possono essere poste a carico del progetto quote per I'acquisto di strumentazioni e apparecchiature nel
limite dei due quinti del costo dell'apparecchiatura fino ad un massimo del 30% dei costi progettuali ....."
e i rimanenti tre quinti possono essere imputati nel capitolo delle somme residue del Fondo FSN 2016
Progetto Plasma ex D.A. n 3102 del 2010 dove sussistono un residuo di somme non utilizzate pari a €
457.590,22 destinate ai Servizi Trasfusionali dell'Asp di Agrigento.

Lo strumento Luminex sara infatti utilizzato anche per i dosaggi in unita di plasma e quindi coerente con
gli obiettivi del Fondo (si allega Nota Prot n 37281 del 03.03.2025) .

Pertanto i due quinti del costo finale dell'apparecchio Luminex dovranno essere imputati nel conto
dedicato al PNRR mentre i tre quinti nel conto dedicato al FONDO FSN 2016.

Distinti Saluti

Giusi Tancredi

Il giorno mar 10 giu 2025 alle ore 10:16 Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it> ha scritto:
Gentilissimo Direttore,

come gia richiesto per le vie brevi alla Dott.ssa Tancredi (in data 06/06/2025), resto ancora oggi in attesa di
avere i dettagli della fonte di finanziamento cui imputare i costi della fornitura in oggetto e nello specifico:

- Nome esatto delia linea di finanziamento:

- CUP della linea:

- importo complessivo finanziato;

- Provvedimento di approvazione e concessione del finanziamento;

- Attestazione (su carta intestata) rilasciata dalla S.V. in qualita di responsabile del progetto dove si attesti la

copertura finanziaria della fornitura nell'ambito della linea di finanziamento;

Tali documenti sono_imprescindibili per I'adozione del provvedimento deliberativo di approvazione della
Trattativa Diretta in corso con 'unico operatore economico che ha manifestato interesse a seguito di avviso
pubblico, i cui prodotti offerti sono stati approvati dalla S.V..

Si precisa che la Trattativa su MEPA scade domani 11/06/2025, e pertanto, € intenzione dello scrivente
proporre la delibera nella stessa giornata a condizione di avere tutta la documentazione sopra richiesta.

Confidando in una fattiva collaborazione si inviano cordiali saluti.

k Dott. Pietro Vitellaro
UOQC Servizio Provveditorato

Da: Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>
Inviato: venerdi 23 maggio 2025 15:43

A: Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>
Oggetto: R: CONSULTAZIONE PRELIMINARE Di MERCATO PER LA FORNITURA D! ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX - COMUNICAZIONE ESITI

Gentilissimo in merito alla richiesta di valutazione relativa alla fornitura di attrezzatura per la
determinazione di specifici fattori di crescita e dei relativi reagenti si comunica che le specifiche inviate
sono conformi a quanto richiesto e pertanto si puo' procedere con gli atti consequenziali

Si rimane in attesa di riscontro al fine di conoscere i tempi per la conclusione delle attivitd amministrative
e I'aggiudicazione della gara
Distinti Saluti

P Gallerano

Da: Pietro Vitellaro <pietro.vitellaro@aspag.it>

Inviato: mercoledi 21 maggio 2025 02:40

A: Pasquale Gallerano <pasquale.galleraro@aspag.it>

Cc: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA NECESSARIA ALLA
DETERMINAZIONE DI SPECIFICI FATTORI DI CRESCITA CON TECNOLOGIA LUMINEX - COMUNICAZIONE ESITI
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Gentilissimo Direttore buonasera,

- come concordato stamattina, si rappresenta quanto segue.

- In riscontro alle VS richieste di fabbisogni in tema di fattori di crescita con tecnologia Luminex prot. n. 20918 del
03/02/2025 e n. 20919 del 03/02/2025 (ALLEGATI ALLA PRESENTE), questo Servizio, nell'ambito progetto cd.
Plasma, ha avviato due consultazioni preliminari di mercato e nello specifico prot. n. 64485 del 15/04/2025 e prot.
n. 70058 del 28/04/2025 anch'essi allegati alla presente mail.

Entro il termine ultimo di scadenza sono pervenute le offerte (ALLEGATE) della Societa BIO-TECHNE SRL con sede
legale ed amministrativa in Milano Via Ranzato 12 Cap. 20128 il cui contenuto e dettagli tecnici si trasmette in
allegato alla SV. con la presente mail.

- Cid premesso, si chiede alla SV in indirizzo di valutare le offerte presentate dalla Societd anzi citata ed altresi di
comunicare allo scrivente servizio ogni osservazione tecnica utile e propedeutica utile a valutare se proseguire o
meno con la procedura di acquisizione di quanto offerto dalla Societa in commento in relazione con i fabbisogni

aziendali.
Tale riscontro richiesto & essenziale per il prosieguo della procedura.

La presente per chiedere alla SV se vi sono dei prodotti che la Societd in commento non ha commercializzato e
dunque non offerto nei documenti allegati. In tal caso, per tali prodotti, occorrera valutare ulteriori consultazioni

di mercato.
in attesa di VS. cortese riscontro si inviano i migliori saluti.

- Dott. Pietro Vitellaro
UOQOC Servizio Provveditorato

https://outlook.office.com/mail/id/ AAKALgAAAAAAHY QDEapmEc2byACGAC % 2FEWgOAbbQCbPDsBKCJFbwBzuQe3QADAX3h8QAA
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Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero AG 2
“Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo Il di Sciacca™
Unitd Operativa di Medicina Trasfusionale
DIRETTORE DOTT. PASQUALE GALLERANO

Nota Prot 942 (5 old 11.6. 2.4
tor.5 Al UOC Servizio Provveditorato

E p ¢ Direttore Amministrativo
ASP AGRIGENTO

Oggetto: conformita tecno- economica trattativa diretta attrezzatura Luminex e Fattori di crescita

Lo scrivente Dott Pasquale Gallerano, in qualita di Direttore dell’UOC di Medicina Trasfusionale
del PO Giovanni Paolo II di Sciacca, presa visione dei documenti inviati, dichiara la conformita
tecnico-economica dei prodotti proposti in sede di trattativa diretta alle specifiche aziendali richieste

e Inviate con nota Prot n 20918 del 03/02/2025 € 20919 del 03/02/2025

Distinti saluti




Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedalieres AG 2
“Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo I di Sciacca”
Unita Operativa di Medicina Trasfusionale
DIRETTORE DOTT. PASQUALE GALLERANO

Nota Prot 935 6l olild 1.06.025
Al UOC Servizio Provveditorato

ASP AGRIGENTO

Oggetto: conformita tecno- economica trattativa diretta attrezzatura Luminex e Fattori di crescita

Lo scrivente Dott Pasquale Gallerano, in qualita di Direttore dell”UOC di Medicina Trasfusionale
del PO Giovanni Paolo II di Sciacca, dichiara che I’attrezzatura Luminex e i reagenti per i Fattori di
crescita sono indispensabili per lo svolgimento di attivita previste nel Progetto PNRR MCNT?2
2023-12377596 “Cord Blood Platelet Poor Plasma EYE Drops (CB3P -ED ) e che la copertura fi-
nanziaria della fornitura nell'ambito della linea di finanziamento ¢ rintracciabile nel conto econo-
mico relativo al Fondo PNRR il cui CUP assegnato alla linea & il C83C24000240006

Si allega Decreto del Direttore Generale - N. 3254 del 04/10/2024 dove si evidenzia il finanzia-
mento pari a € 447.444,52 destinati alla Unita Operativa n.2 Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo
I1 di Sciacca

Per quanto concerne |’ attrezzatura Luminex possono essere poste a carico del progetto PNRR quote

per I'acquisto di strumentazioni e apparecchiature nel limite dei due quinti del costo dell’apparec-
chiatura (da imputare nel conto assegnato alla linea collegata al CUP C83C24000240006) mentre
per i rimanenti tre quinti possono essere imputati nel capitolo delle somme residue del Fondo FSN
2016 Progetto Plasma ex D.A. n 3102 del 2010 dove sussistono un residuo di somme non utilizzate

pari a € 457.590,22 destinate ai Servizi Trasfusionali dell'Asp di Agrigento.

Distinti saluti







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i., dal al

L'Incaricato I1 Funzionario Delegato
. I Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del témﬁne previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal : _ :
?{Immediatamente esecutiva dél 3 @ Géﬁé R?g
ﬁAgrigento, i 3 @ C%E Ef 5%?%;

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sa%;:’na Terrasi ~

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
I1 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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